
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                    n° 618                  del  06/06/2012 
 
 

 
SERVIZIO N. VIII 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Servizio di manutenzione sistema di allarme anti-intrusione sede dell'Ente –  
 Liquidazione fattura - CIG: 2560324E30 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì sei del mese di giugno alle ore 13:30 nella sede dell’Ente, in 
virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 del 17/01/2008 e della Determinazione 
Dirigenziale n. 116 del 31/01/2008, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 
TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
EDILIZIO SIG. PUPPOLA STEFANO 
 



 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA VIII 
"OPERE PUBBLICHE - SUPPORTO TECNICO AI LAVORI PUBBLICI 

 E PATRIMONIO EDILIZO" 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Puppola Stefano 

 
 

Premesso: 
 
 
CHE con determinazione del dirigente n° 203 del 11/02/2010 si disponeva: 
 
1) di affidare alla Ditta Pastorelli Alessandro di Arcidosso (C.F. PSTLSN72M08A369F) il servizio di  

manutenzione triennale dell’impianto anti-intrusione installato presso l’edificio sede dell’Ente, alle 
condizioni esposte in premessa, per il corrispettivo di € 360,00 oltre l’IVA e quindi complessivamente 
€ 432,00 ; 

 
2) di imputare la spesa per l’anno in corso di € 144,00 al cap.  160 00 del corrente esercizio finanziario; 
 
3) di dare atto che la scrittura commerciale tiene luogo di contratto ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18-11-1923 

n. 2440. 
 
CHE la Ditta Pastorelli ha rimesso la fattura n° 28 del 30/03/2012 di € 229,90, relativa a: 
 

- servizio di manutenzione per l’anno 2012  per €  145,20 
- sostituzione batteria centrale di allarme  per €    84,70 

 
CHE il  DURC, ancorché non ancora pervenuto, è stato regolarmente validato ed emesso in data 22/05/2012, 
come risulta da verifica effettuata sul sito Servizi e-gov “Sportello Unico Previdenziale”; 
 
CHE al servizio è  attribuito CIG: 2560324E30; 
 
CIO’ PREMESSO 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di liquidare e pagare alla Ditta Pastorelli Alessandro di Arcidosso (C.F. PSTLSN72M08A369F) la somma 
di € 229,90 a saldo della fattura n° 28 del 30/03/2012, per i motivi detti in premessa; 

 
2) di imputare la spesa cap.  160 00 bilancio 2012; 
 
3) Di liquidare su conto corrente dedicato coordinate IBAN: IT05G0103072160000000758884 – Banca 

Monte dei Paschi di Siena – Agenzia di Arcidosso, intestato a: Pastorelli Alessandro. 
 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
UT - 2012 - 70 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO TECNICO 
 
 
OGGETTO: Servizio di manutenzione sistema di allarme anti-intrusione sede dell'Ente - Liquidazione fattura - 

CIG: 2560324E30 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

16000  2012 229,90    
 
 
Si attesta che le somme impegnate e liquidate con il presente atto trovano copertura nei capitoli 

descritti analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati 

registrati nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 

TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO EDILIZIO 
Fto PUPPOLA STEFANO 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetani1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 
 
 


